

پزشکان قعی هفت میلیون و ۲۰۰ هزار نسخه الکترونیک در سامانه تاهین اجتماعی تجویز کردند

۴



بهداری جهرمی: میزان افزایش حقوق کارگران مشخص شد؟

۲



اوجی خبر داد: ایران میزبان وزرا بعدی سران کشورهای صادرکننده گاز

۲



خاندوزی: ۱/۵ میلیون تومان سهام به نوزادان سال ۱۴۰۱ اختصاص می‌یابد

۳



صدای پای ترامپ می آید

ناکارآمدی بایدن و روی آوردن آمریکایی‌ها به جمهوری خواهان؛

بینکه بسیاری از هواداران و اعضای حزب دموکرات ترامپ را خطری برای دموکراسی در ایالات متحده می‌دانند به‌کنار، اما ضعف‌های پرشمار بایدن در عرصه سیاسی و شخصی باعث شده تا بسیاری از آمریکایی‌ها از حالا دوباره به جمهوری خواهان و شخص ترامپ روی آورند. هرمز شریفیان در هم میهن نوشت: پیروزی قاطع «دونالد ترامپ» در ایالت «آیووا» و پیشی گرفتن او از سایر نامزدهای حزب جمهوری‌خواه و همچنین پیشی گرفتن‌های او در اکثر نظرسنجی‌ها، نه تنها نسبت به رقیب‌های هم‌حزبی‌اش بلکه حتی نسبت به «جو بایدن» رئیس‌جمهور کنونی، صدای پای او را راسختر از همیشه برای رسیدن دوباره به کاخ سفید به گوش می‌رساند.

اینکه بسیاری از هواداران و اعضای حزب دموکرات او را خطری برای دموکراسی در ایالات متحده می‌دانند به‌کنار، اما ضعف‌های پرشمار بایدن در عرصه سیاسی و شخصی باعث شده تا بسیاری از آمریکایی‌ها از حالا دوباره به جمهوری خواهان و شخص ترامپ روی آورند.

نقاط ضعف بایدن به‌خصوص در سیاست خارجی و همچنین رسوایی‌های مالی فرزند او یکی از عمده ترین دلایل روی گردانی آمریکایی‌ها به‌تن‌ها از او بلکه حزب دموکرات شده تا جایی که حتی اگر ترامپ، نامزد نهایی جمهوری خواهان برای انتخابات پیش‌روی آمریکا در اواخر پاییز سال ۲۰۲۴ (۱۴۰۳) نشود باز هم شهروندان این کشور به کاندیدای جمهوری خواهان رای دهند.

با نگاهی به همین ۵۰ سال گذشته در انتخابات آمریکا این پیشینه وجود دارد یعنی زمانی که «جیمی کارتر» آنقدر عملکرد ضعیفی به‌ویژه در عرصه سیاست خارجی از خود نشان داد که شکست سختی از «رونالد ریگان» و در همان دوره نخست انتخابات در سال ۱۹۸۰ خورد؛ به‌طوری‌که نه‌تنها رقیب دموکرات ریگان در سال ۱۹۸۴ حریف او نشد بلکه پس از ۸ سال ریاست‌جمهوری، باز هم در سال ۱۹۸۸ یک جمهوری‌خواه دیگر یعنی «بوش پدر» به ریاست‌جمهوری رسید تا کاخ سفید ۱۲ سال در اختیار جمهوری خواهان باقی بماند.

پس از ۱۲ سال نوبت به «بیل کلینتون» دموکرات رسید و با اینکه او توانست دو دوره در کاخ سفید بماند، اما رسوایی‌های اخلاقی او و رابطه نامشروعش با «مونیکا لوینسکی» باعث شد تا رای‌دهندگان آمریکایی دوباره به جمهوری خواهان روی آورند و «جورج بوش پسر» را راهی کاخ سفید کنند و اگر جنگ‌های او در افغانستان و عراق کلید نمی‌خورد، بعید نبود که برای دوره بعدی هم باز جمهوری خواهان راهی کاخ سفید شوند.

گویا تاریخ دوباره در حال تکرار است و این بار نوبت بایدن است که پس از سال‌ها مانند کارتر به رئیس‌جمهور یک‌دوره‌ای تبدیل شود و با این سطح از ناکارآمدی و رسوایی‌های مالی خانوادگی، بعید نیست که کاخ سفید باز هم برای دست‌کم دو دوره با شاید بیشتر در اختیار جمهوری خواهان قرار بگیرد.

جمهوری خواهان همیشه بر این باورند که رقیب‌شان باعث ضعف دولت ایالات متحده در سطح جهانی می‌شود و از همین رو برای اثبات اقتدار بزرگترین قدرت سیاسی، اقتصادی و سیاسی جهان در صورت لزوم دست به هرکاری از جمله جنگ و لشکرکشی می‌زنند، چنان‌که بیشتر جنگ‌های این کشور به‌ویژه از جنگ جهانی دوم به این سو، در دوران جمهوری خواهان در گرفته است. همچنین جمهوری خواهان پیوندهای سیاسی، اقتصادی و نظامی بسیار بیشتری نسبت به دموکرات‌ها با اسرائیل دارند و در صورتی‌که این کشور کوچک که در بین دشمنان عرب و مسلمان خود قرار گرفته احساس خطر کند، دولت و ارتش ایالات متحده به‌صورت تمام‌قد چه به‌لحاظ سیاسی، اقتصادی و چه نظامی از آنان حمایت می‌کنند.



